
Usnesení z 11. 4. 1995: Jde-li o notářský úkon provedený během úředního dne, nenáleží notáři 
náhrada za promeškaný čas podle § 11 vyhl. č. 612/1992 Sb. (pozn.: nyní § 20 vyhl. č. 196/2001 
Sb.) za čas strávený cestou do místa konání úředních dnů a zpět, protože podle § 1 KancŘN je 
místo konání úředních dnů součástí kanceláře notáře. Při výpočtu náhrady za promeškaný čas 
postupem podle § 11 odst. 2 vyhl. č. 612/1992 Sb. (pozn.: nyní § 20 vyhl. č. 196/2001 Sb.) se čas 
strávený cestou z kanceláře notáře do jiného místa sčítá s časem stráveným cestou zpět.
(Pozn.: Stanovisko je aplikovatelné i když současný kancelářský řád již neobsahuje výslovné 
ustanovení, že místo konání úředních dnů je součástí kanceláře.)




